11. Br Goth 604-607.

12. AL 268-271.

13. Br Goth 609-610.

14. AL 271-272. Cfr. *Missale Hispano Mozarabicum...* 345-351.

15. Br Goth 614-616.

es saber como estaba prevista la celebración de la vigilia pascual en los manuscritos que usó Ortíz.

La tradición A, en cambio, solamente contempla el oficio matutino, lo cual indica que la vigilia pascual se celebraba por la tarde, no por la noche, como se desprende de las rúbricas del AL. La vigilia se celebraba a la hora de nona, se cerraban las puertas y se cubrían las ventanas para que no entrara la luz, y así tuviera sentido el rito de la luz: *Sabbato ingrediente vigilia ora nona signum sonat. [...] et clausis ostiis vel fenestris a velis, ut nec modicum quidem lumen foris videatur.*<sup>16</sup>

Pero el oficio matutino resulta incompleto porque le falta la eucología y la lectura bíblica; ni el OV ofrece la eucología, ni el LC la lectura bíblica. Nosotros hemos optado por presentar el oficio matutino tal y como nos lo ofrece el AL. Para el oficio vespertino nos hemos servido del oficio del Br Goth, modificándolo para que no resultase un oficio vespertino pascual, sino un oficio propio del triduo sacro.

#### 4. LOS TEXTOS

**TEMPUS QUADRAGESIMAE II - DE TRADITIONE  
IN QUARTO DOMINICO QUADRAGESIMAE  
DE MEDIANTE DIE FESTO  
Ad vesperum**

*Oblatio luminis*

*(Ut in ordinario in officio dominicali)*

*Vespertinum* (Br Goth 322; T35.5, 269, 77; AL 195)  
(Ps 103, 19.23)

Fecit lunam in tempore;  
sol cognovit occasum suum.  
V/ Exiet homo ad opus suum,  
et ad operationem suam usque ad vesperum.  
R/ Sol cognovit occasum suum.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Sol cognovit occasum suum.

---

16. AL 280.

*Antiphona* (Br Goth 438; T35.5, 270; AL 251)

(Is 1, 3-4)

Israel me non cognovit, populus meus non intellexit.  
 Vae genti peccatrici, filiis sceleratis;  
 dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel.  
 V/ Et non audivit populus meus vocem meam,  
 et Israel non intendit mihi.  
 R/ Vae genti peccatrici, filiis sceleratis;  
 dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Vae genti peccatrici, filiis sceleratis;  
 dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel.

*Alleluiaticum* (Br Goth 438; T35.5, 271; AL 223)

(Ps 118, 69-70.65)

Multiplicata est super me iniquitas superborum;  
 ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua.  
 Coagulatum est sicut lac cor eorum.  
 V/ Ego vero legem tuam meditatus sum, Deus meus.  
 R/ Ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua.  
 V/ Bonitatem fecisti cum servo tuo, Domine,  
 secundum verbum tuum.  
 R/ Ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua.

*Hymnus* (Br Goth 438-439; T35.2, 812, 873, 915, 966, 1007, 1088, 1138, 1179, 1230, 1483, 1532; T35.5, 272, 320, 349, 374, 378, 401, 429, 456, 480)

Verbum Patris, quod prodiit factum  
 caro,  
 Agnus Dei peccata mundi auferens;  
 ad te venimus cernui, ut inclitum  
 bibamus almae passionis sanguinem.

Ostende vulnerum sacrorum stigmata,  
 exurgat insignis Crucis fortissimum  
 signum, quod in vigore perpetim  
 manens, credentibus salvationem  
 conferat.

Fons vulneris sacri riget praecordia,  
 lavet cruor, malitiaeque contagia;  
 sit vita praesens absque omni crimine,  
 futura detur in beato munere.

Ut, cum resurgendi dies effulserit,  
 orbique regni claritas illuxerit,  
 sequamur aetheris viam, quae nos  
 trahat  
 in se receptos iam perennes incolas.

Arundo, clavi, sputa, potus mirreus,  
corona spinarum, flagella, lancea,  
impressa sunt damnationis verbera.

Iam nostra pro his cuncta dele  
crimina.

Honor sit aeterno Deo, sit gloria  
uni Patri eiusque soli Filio  
cum Spiritu; quae Trinitas  
perenniter  
vivit potens in saeculorum saeculis.  
Amen.

*Versus* (AL 223)

(Ps 142, 9)

V/ Eripe me de inimicis meis.

R/ Domine, ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi

Dominum nostrum Iesum Christum,

cum omni supplicatione rogemus;

ut nos per stigmata passionis suae

propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeternae omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 439; T35.5, 274; OV 542)

Passionis tuae festum, Christe Dei Filius,

devotis cordium officiis recursu temporis inchoantes,

quo por nobis et linguas fuisti persequentium passus,

et tradentium te vulneribus crucifixus;

rogamus atque exposcimus, ne te elonges a nobis:

ut quia proximante tribulatione, non est qui adiuvet,

tu solus passionis tuae nos subleves ope;

ne tradas ergo nos inimicis nostris in malum,

sed excipe servos tuos in bonum,

ut nos calumniantes superbi,

inimici scilicet animarum nostrarum,

virtutis tuae potentia propellantur.

Tu es enim divina lucerna per humanitatem

super candelabrum crucis imposita:

ideo te rogamus, ut nos accendas,

ne veniamus in poenam.

Quos ergo perspicias initiatum passionis tuae festum

devotis cordibus excepisse,

facito eos passionis tuae communicare,  
ut tenebrarum nostrarum errore discusso,  
lucis tuae muniamur praesidio.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio dominicali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio dominicali)*

*Benedictio* (Br Goth 439; T35.5, 275; OV 543)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Christus Dominus, cuius passionis vulnera  
gratissima devotione praecinenda suscipitis,  
liberos vos efficiat a passionibus vestris.

*R/ Amen.*

Et qui per assumptam carnem voluit crucifigi,  
per divinitatis suae potentiam  
participes vos efficiat regni sui.

*R/ Amen.*

Ut, in cuius passione amarescitis,  
in eius resurrectione plenissime gaudeatis.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 439; T35.5, 276; cfr. AL, 390)

(Ps 118, 23.17)

Sederunt principes, et adversum me detrahebant;  
servus autem tuus exercebatur in tuis iustificationibus.

*V/ Retribue servo tuo, vivam;  
et custodiam sermones tuos.*

R/ Exercebatur in tuis iustificationibus.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Exercebatur in tuis iustificationibus.

*Oratio* (Br Goth 439; T35.2, 1509; LOPs 440)

Nominis tui, Deus, magnitudinem  
 dona nobis oculorum revelatione considerare,  
 atque incolatus nostri humilitatem  
 alleva mandatorum erectione;  
 et concupiscentiam animae  
 commutatione desideriorum spiritualium in ea perface;  
 aufer a nobis cum contemptione opprobrium,  
 tuorumque corda fidelium renova operatione virtutum.  
 R/ Amen.  
 Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,  
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.  
 R/ Amen.

*Psalmus L* (Br Goth 440)

Miserere mei Deus [...] tunc acceptabis super altare tuum  
 vitulos.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto \* in saecula  
 saeculorum. Amen.

Kyrie eleison.  
 R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Pater noster (*sub silentio*)

*Preces* (Br Goth 440; T35.5, 277)

Domine misericordiarum, obliviscere peccata nostra.  
 V/ Qui iniurias carnis nostrae in tuo corpore pertulisti.  
 R/ Obliviscere peccata nostra.  
 V/ Qui vitam mortalibus, caecis lumen, auditum surdis dedisti.  
 R/ Obliviscere peccata nostra.  
 V/ Qui vulneratus es, ut vulnera nostra curares.  
 R/ Obliviscere peccata nostra.  
 V/ Qui perditum hominem nunc crucis tuae passione redimis.  
 R/ Obliviscere peccata nostra.  
 V/ Qui mori dignatus es,  
 ut immortalitatem mortalibus condonares.

R/ Obliviscere peccata nostra.  
 V/ Qui peccantes non iudicas,  
 sed ad paenitentiam provocans, expectas.  
 R/ Obliviscere peccata nostra.